&4 REGIONE

p%' LAZIO

REGIONE LAZIO )

2

Direzione: TRASFORMAZIONE DIGITALE E PROCUREMENT

Area: ESECUZIONE CONTRATTI DI SERVIZ| E FORNITURE, AUTOPARCO REGIONALE E SERVIZIO
ECONOMALE

DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N, G16852 4o 10/12/2025 Propostan. 44897 del 26/11/2025

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Adesione alla Convenzioni Quadro per lafornituradi mobilio (Lotto 1) e per lafornitura di sedute (Lotto 2) - Impegni di spesa
sul capitolo U0000S22509 es. fin. 2025/2026 per un totale complessivo di € 213.097,40 in favore della Societa G8 Mobili e
della Societa All Offices S.r.l. Impegni di spesa sul capitolo U0000S22509 per un totale complessivo di € 2.096,04 e relativi
accertamenti afavore del fondo incentivi sul Cap. E0000341559 per € 1.676,84 sul Cap. E0000341562 per € 209,60 e sul Cap.
E0000341563 per € 209,60 es. fin. 2025/2026.

Proponente:
Estensore LATTANZI MARIA TERESA firma elettronica
Responsabile del procedimento TANCREDI ANNALISA firma elettronica
Responsabile dell' Area E. LOPRESTI firma digitale
Direttore Regionae S.RICCI firma digitale

Firmadi Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento

Responsabile dell'Area Ragioneria DELLARNO GIUSEPPE firma digitale

Direzione Regionale Ragioneria Generale MARCO MARAFINI firma digitale

Pagina 1/17 Richiesta di pubblicazione sul BUR: SI



Atto n. G16852 del 10/12/2025

REGIONE LAZIO

Proposta n. 44897 del 26/11/2025

Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo Capitolo Impegno/ Mod. Importo Miss./Progr./PdC finanz.
Mov. Accertamento

Descr. PdC finanz.
Azione
Beneficiario

1) I U0000S22509 2025 33.190,80 01.06 2.02.01.03.001
Mobili e arredi per ufficio
9.01.01.03

G8 MOBILI SR.L.
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE

2) I U0000S22509 2025 34.809,20 01.06 2.02.01.03.001
Mobili e arredi per ufficio
9.01.01.03

ALL OFFICESSRL.L.
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE

3) I U0000S22509 2025 535,08 01.06 2.02.01.03.001
Mobili e arredi per ufficio
9.01.01.03

FONDO INCENTIVI EX ART. 383 SEXIES R.R. N. 1/2002
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE

4) I U0000S22509 2025 66,88 01.06 2.02.01.03.001
Mobili e arredi per ufficio

9.01.01.03

FONDO INCENTIVI EX ART. 383 SEXIESR.R. N. /2002
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE

Pagina 2/17



Atto n. G16852 del 10/12/2025

PGC Tipo Capitolo Impegno/ Mod. Importo Miss./Progr./PdC finanz.
Mov. Accertamento

Descr. PdC finanz.
Azione

Beneficiario

5) I U0000S22509 2025 66,88 01.06 2.02.01.03.001
Mobili e arredi per ufficio
9.01.01.03

FONDO INCENTIVI EX ART. 383 SEXIES R.R. N. 1/2002
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE

6) I U0000S22509 2026 70.838,60 01.06 2.02.01.03.001
Mobili e arredi per ufficio
9.01.01.03

G8 MOBILI SR.L.
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE

7) I U0000S22509 2026 74.258,80 01.06 2.02.01.03.001
Mobili e arredi per ufficio
9.01.01.03

ALL OFFICESSR.L.
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE

8) I U0000S22509 2026 1.141,76 01.06 2.02.01.03.001
Mobili e arredi per ufficio
9.01.01.03

FONDO INCENTIVI EX ART. 383 SEXIES R.R. N. 1/2002
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE

9) I U0000S22509 2026 142,72 01.06 2.02.01.03.001
Mobili e arredi per ufficio
9.01.01.03

FONDO INCENTIVI EX ART. 383 SEXIESR.R. N. /2002

Pagina 3/17



Atto n. G16852 del 10/12/2025

Miss./Progr./PdC finanz.

PGC Tipo Capitolo Impegno/ Mod. Importo
Mov. Accertamento
Descr. PdC finanz.
Azione
Beneficiario
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE
10) | U0000S22509 2026 142,72 01.06 2.02.01.03.001
Mobili e arredi per ufficio
9.01.01.03

FONDO INCENTIVI EX ART. 383 SEXIES R.R. N. 1/2002
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE

11) E  EO0000341559 2025 535,08 500.59900 3.05.99.02.001

Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.Igs. 50/2016)

9.01.01.03
FONDO INCENTIVI EX ART. 383 SEXIES R.R. N. 1/2002
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE

12) E EO0000341562 2025 66,88 500.59900 3.05.99.02.001

Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.Igs. 50/2016)

9.01.01.03
FONDO INCENTIVI EX ART. 383 SEXIESR.R. N. /2002
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE

13) E  EO0000341563 2025 66,88 500.59900 3.05.99.02.001

Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.Igs. 50/2016)

9.01.01.03
FONDO INCENTIVI EX ART. 383 SEXIESR.R. N. /2002
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE

Pagina 4/ 17



Atto n. G16852 del 10/12/2025

PGC Tipo Capitolo Impegno/ Mod. Importo
Mov. Accertamento

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

14) E  EO0000341559 2026 1.141,76
Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.Igs. 50/2016)

9.01.01.03

FONDO INCENTIVI EX ART. 383 SEXIES R.R. N. 1/2002
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE

Miss./Progr./PdC finanz.

500.59900 3.05.99.02.001

15) E EO0000341562 2026 142,72
Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.Igs. 50/2016)

9.01.01.03

FONDO INCENTIVI EX ART. 383 SEXIESR.R. N. /2002
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE

500.59900 3.05.99.02.001

16) E  EO0000341563 2026 142,72
Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.Igs. 50/2016)

9.01.01.03

FONDO INCENTIVI EX ART. 383 SEXIES R.R. N. 1/2002
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE

500.59900 3.05.99.02.001

Pagina 5/17



Atto n. G16852 del 10/12/2025

REGIONE LAZIO

Propostan. 44897 del 26/11/2025
PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
Oggetto Atto: Adesione alla Convenzioni Quadro per lafornitura di mobilio (Lotto 1) e per lafornitura di sedute (Lotto 2) -
Impegni di spesa sul capitolo U0000S22509 es. fin. 2025/2026 per un totale complessivo di € 213.097,40 in favore della Societa G8
Mobili e della Societa All Offices S.r.l. Impegni di spesa sul capitolo U0000S22509 per un totale complessivo di € 2.096,04 e
relativi accertamenti afavore del fondo incentivi sul Cap. E0000341559 per € 1.676,84 sul Cap. E0000341562 per € 209,60 e sul
Cap. E0000341563 per € 209,60 es. fin. 2025/2026.

Pgc.

N.Imp.

Causde

Mi./Pr.

PdCfina IV liv.

Capitolo

Adesione alla Convenzioni Quadro per lafornitura di mobilio
(Lotto 1) e per lafornituradi sedute (Lotto 2) - Impegni di spesa
sul capitolo UOD00S22509 es. fin. 2025/2026 per un totale
complessivo di € 213.097,40 in favore della Societa G8 Mobili e
della Societa All Offices Sir.l. Impegni di spesa sul capitolo
U0000S22509 per un totale complessivo di € 3.493,40 erelativi
accertamenti afavore del fondo incentivi sul Cap. E0000341559
per € 1.676,83 sul Cap. E0000341562 per € 209,60 e sul Cap.
E0000341563 per € 209,60 es. fin. 2025/2026.

01/06

2.02.01.03.001

U0000S22509

Anno Impegno Liguidazione
Importo (€) Mese Importo (€)
2025 33.190,80 Dicembre 33.190,80
Totale 33.190,80,

Pgc.

N.Imp.

Causde

Mi./Pr.

PdCfinal IV liv.

Capitolo

Adesione alla Convenzioni Quadro per lafornitura di mobilio
(Lotto 1) e per lafornituradi sedute (Lotto 2) - Impegni di spesa
sul capitolo U0000S22509 es, fin. 2025/2026 per un totale
complessivo di € 213.097,40.in favore della Societa G8 Mohili e
della Societa All Offices Sir.l. Impegni di spesa sul capitolo
U0000S22509 per un totale complessivo di € 3.493,40 erelativi
accertamenti afavore del fondo incentivi sul Cap. E0000341559
per € 1.676,83 sul Cap. EO000341562 per € 209,60 e sul Cap.
E0000341563 per € 209,60 es. fin. 2025/2026.

01/06

2.02.01.03.001

U0000S22509

Anno Impegno Liquidazione
Importo (€) Mese Importo (€)
2025 34.809,20 Dicembre 34.809,20
Totale 34.809,20

Pgc.

N.Imp.

Causde

Mi./Pr.

PdCfinal IV liv.

Capitolo

Adesione alla Convenzioni Quadro per lafornituradi mobilio
(Lotto 1) e per lafornituradi sedute (Lotto 2) - Impegni di spesa
sul capitolo UO000S22509 es. fin. 2025/2026 per un totale
complessivo di € 213.097,40 in favore della Societa G8 Mobili e
della Societa All Offices Sr.l. Impegni di spesa sul capitolo
U0000S22509 per un totale complessivo di € 3.493,40 e relativi
accertamenti afavore del fondo incentivi sul Cap. E0000341559
per € 1.676,83 sul Cap. EO000341562 per € 209,60 e sul Cap.
E0000341563 per € 209,60 es. fin. 2025/2026.

01/06

2.02.01.03.001

U0000S22509

Pagina 6/17



Atto n. G16852 del 10/12/2025

Anno Impegno Liquidazione
Importo (€) Mese Importo (€)
2025 535,08 Dicembre 535,08
Totale 535,08

Pgc.

N.Imp.

Causde

Mi./Pr.

PdCfinal IV liv.

Capitolo

Adesione alla Convenzioni Quadro per lafornituradi mobilio
(Lotto 1) e per lafornituradi sedute (Lotto 2) - Impegni di spesa
sul capitolo UO000S22509 es. fin. 2025/2026 per un totale
complessivo di € 213.097,40 in favore della Societa G8 Mobili e
della Societa All Offices Sr.l. Impegni di spesa sul capitolo
U0000S22509 per un totale complessivo di € 3.493,40 e relativi
accertamenti afavore del fondo incentivi sul Cap. E0000341559
per € 1.676,83 sul Cap. EO000341562 per € 209,60 e sul Cap.

E0000341563 per € 209,60 es. fin. 2025/2026.

01/06

2.02.01.03.001

U0000S22509

N.Imp.

Anno Impegno Liquidazione
Importo (€) Mese Importo (€)
2025 66,88 Dicembre 66,88
Totale 66,88

Causde

Mi./Pr.

PdCfinal IV liv.

Capitolo

Adesione alla Convenzioni Quadro per lafornitura di mobilio
(Lotto 1) e per lafornituradi sedute (Lotto 2) - Impegni di spesa
sul capitolo U0000S22509 es. fin. 2025/2026 per un totale
complessivo di € 213.097,40 in favore della Societa G8 Mobili e
della Societa All Offices Sir.l. Impegni di spesa sul capitolo
U0000S22509 per un totale complessivo di € 3.493,40 erelativi
accertamenti afavore del fondo incentivi sul Cap. E0000341559
per € 1.676,83 sul Cap. EO000341562 per € 209,60 e sul Cap.
E0000341563 per € 209,60 es. fin. 2025/2026.

01/06

2.02.01.03.001

U0000S22509

Pgc.

N.Imp.

Anno Impegno Liquidazione
Importo (€) Mese Importo (€)
2025 66,38 Dicembre 66,88
Totale 66,88|

Causale

Mi./Pr.

PdCfinal IV liv.

Capitolo

Pagina 7/17

Adesione alla Convenzioni Quadro per lafornitura di mobilio
(Lotto 1) e per lafornituradi sedute (Lotto 2) - Impegni di spesa
sul capitolo U0000S22509 es. fin. 2025/2026 per un totale
complessivo di € 213.097,40 in favore della Societa G8 Mobili e
della Societa All Offices Sir.l. Impegni di spesa sul capitolo
U0000S22509 per un totale complessivo di € 3.493,40 e relativi
accertamenti afavore del fondo incentivi sul Cap. E0000341559
per € 1.676,83 sul Cap. E0000341562 per € 209,60 e sul Cap.
E0000341563 per € 209,60 es. fin. 2025/2026.

01/06

2.02.01.03.001

U0000S22509




Atto n. G16852 del 10/12/2025

N.Imp.

Anno Impegno Liquidazione
Importo (€) Mese Importo (€)
2026 70.838,60 Dicembre 70.838,60
Totale 70.838,60

Causde

Mi./Pr.

PdCfinal IV liv.

Capitolo

Adesione alla Convenzioni Quadro per lafornituradi mobilio
(Lotto 1) e per lafornituradi sedute (Lotto 2) - Impegni di spesa
sul capitolo U0000S22509 es. fin. 2025/2026 per un totale
complessivo di € 213.097,40 in favore della Societa G8 Mobili e
della Societa All Offices Sr.l. Impegni di spesa sul capitolo
U0000S22509 per un totale complessivo di € 3.493,40 e relativi
accertamenti afavore del fondo incentivi sul Cap. E0000341559
per € 1.676,83 sul Cap. E0000341562 per € 209,60 e sul Cap.
E0000341563 per € 209,60 es. fin. 2025/2026.

01/06

2.02.01.03.001

U0000S22509

Anno Impegno Liquidazione
Importo (€) Mese Importo (€)
2026 74.258,80 Dicembre 74.258,80
Totale 74.258,80

N.Imp.

Causale

Mi./Pr.

PdCfinal IV liv.

Capitolo

Adesione alla Convenzioni Quadro per lafornituradi mobilio
(Lotto 1) e per lafornituradi sedute (Lotto 2) - Impegni di spesa
sul capitolo U0000S22509 es. fin. 2025/2026 per un totale
complessivo di € 213.097,40 in favore della Societa G8 Mobili e
della Societa All Offices S.r.l. Impegni di spesa sul capitolo
U0000S22509 per un totale complessivo di € 3.493,40 e relativi
accertamenti afavore del fondo incentivi sul Cap. E0000341559
per € 1.676,83 sul Cap. E0000341562 per € 209,60 e sul Cap.

E0000341563 per € 209,60 es. fin. 2025/2026.

01/06

2.02.01.03.001

U0000S22509

Anno | mpegno Liquidazione
Importo (€) Mese Importo (€)
2026 1.141,76 Dicembre 1.141,76
Totale 1.141,76

N.Imp.

Causale

Mi./Pr.

PdCfinal IV liv.

Capitolo

Adesione alla Convenzioni Quadro per lafornituradi mobilio
(Lotto 1) e per lafornituradi sedute (Lotto 2) - Impegni di spesa
sul capitolo U0000S22509 es. fin. 2025/2026 per un totale
complessivo di € 213.097,40 in favore della Societa G8 Mobili e
della Societa All Offices Sir.l. Impegni di spesa sul capitolo
U0000S22509 per un totale complessivo di € 3.493,40 e relativi
accertamenti a favore del fondo incentivi sul Cap. E0000341559
per € 1.676,83 sul Cap. E0000341562 per € 209,60 e sul Cap.

01/06

2.02.01.03.001

U0000S22509

E0000341563 i € 209,60 es. fin. 2025/2026.
Anno I mpegno Liquidazione
Importo (€) Mese Importo (€)

Pagina 8/17



Atto n. G16852 del 10/12/2025

| 2026 | 142,72 Dicembre 142,72
Totale 142,72

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC final IV liv. Capitolo
10 Adesione alla Convenzioni Quadro per lafornituradi mobilio 01/06 2.02.01.03.001 U0000S22509

(Lotto 1) e per lafornituradi sedute (Lotto 2) - Impegni di spesa
sul capitolo U0000S22509 es. fin. 2025/2026 per un totale
complessivo di € 213.097,40 in favore della Societa G8 Mobili e
della Societa All Offices Sir.l. Impegni di spesa sul capitolo
U0000S22509 per un totale complessivo di € 3.493,40 e relativi
accertamenti afavore del fondo incentivi sul Cap. E0000341559
per € 1.676,83 sul Cap. E0000341562 per € 209,60 e sul Cap.

E0000341563 i € 209,60 es. fin. 2025/2026.

Anno I mpegno Liguidazione
Importo (€) Mese Importo (€)
2026 142,72 Dicembre 142,72
Totale 142,72

Pagina 9/17



Atto n. G16852 del 10/12/2025

OGGETTO: Adesione alla Convenzioni Quadro per la fornitura di mobilio (Lotto 1) e per la
fornitura di sedute (Lotto 2) - Impegni di spesa sul capitolo U0000S22509 es. fin. 2025/2026 per un
totale complessivo di € 213.097,40 in favore della Societa G8 Mobili e della Societa All Offices S.r.l.
Impegni di spesa sul capitolo U0000S22509 per un totale complessivo di € 2.096,04 e relativi
accertamenti a favore del fondo incentivi sul Cap. E0000341559 per € 1.676,84 sul Cap.
E0000341562 per € 209,60 e sul Cap. E0000341563 per € 209,60 es. fin. 2025/2026.

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
TRASFORMAZIONE DIGIALE E PROCUREMENT

VISTO lo Statuto;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta
e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.;

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.1i.;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 475 del 26/06/2025 con la quale é stato conferito
all’avv. Stefania Ricci, I’incarico di Direttore della Direzione Regionale Trasformazione Digitale e
Procurement, il cui contratto accessivo e stato sottoscritto in data 01/07/2025;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. G16256 del 01/12/2025, con cui é stata conferita la delega, ai sensi
dell'art. 164 del r. r. 1/2002, per l'adozione degli atti indifferibili ed urgenti del Direttore della
Direzione Regionale Trasformazione Digitale e Procurement, all’ing. Fulvio Mete;

VISTO I’Atto di Organizzazione n. G08616 del 04/07/2025, rettificato con I’ Atto di Organizzazione
n. G08764 del 09/07/2025, con il quale ¢ stato definito I’assetto organizzativo della Direzione
Regionale Trasformazione Digitale e Procurement;

VISTO I’Atto di Organizzazione n. G14143 del 28/10/2025 con il quale viene conferito I’incarico di
dirigente dell’Area “Esecuzione Contratti di Servizi e Forniture, Autoparco Regionale e Servizio
Economale” della Direzione Regionale “Trasformazione Digitale e Procurement” alla dott.ssa Elena
Lo Presti;

TENUTO CONTO dell’imminente scadenza, comunicata con nota prot. 954735 del 29/09/2025
dalla Direzione regionale Ragioneria Generale, per I’inserimento delle proposte di Determinazioni
inerenti agli accertamenti e agli impegni di spesa, nonché alle prenotazioni di spesa, che dovranno
essere inviate in Cabina di regia fissata al 5 dicembre 2025, e tenuto conto, altresi, della necessita di
inviarle quanto prima per evitare che 1’invio degli atti 1’ultimo giorno utile possa causare la mancata
approvazione da parte della cabina di regia, ’adozione del presente atto ¢ indifferibile e urgente;

VISTO il d.Igs. del 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche;

VISTO I’art.10, comma 3 lettera a) del D. 1gs n. 118/2011 che autorizza 1’assunzione di impegni
pluriennali;

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11: “Legge di contabilita regionale”;

VISTO il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26 concernente “Regolamento regionale di
contabilita”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in
vigore del regolamento di contabilita di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad
applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima I.r. n. 11/2020;

VISTO TI’articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017, in riferimento alla
predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa;

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22 recante: "Legge di stabilita regionale 2025";

Pagina 10/ 17



Atto n. G16852 del 10/12/2025

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23, recante: "Bilancio di previsione finanziario della
Regione Lazio 2025-2027";

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1172, concernente: " Bilancio
di previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Documento tecnico di
accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi,
titoli e macroaggregati per le spese™;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1173, concernente: " Bilancio
di previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Bilancio finanziario
gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti
titolari dei centri di responsabilita amministrativa";

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 23 gennaio 2025, n. 28, concernente: “Indirizzi per
la gestione del bilancio regionale 2025-2027 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli
articoli 30,31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 881 del 02/10/2025 “Bilancio di previsione
finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Aggiornamento del bilancio finanziario gestionale in
relazione all’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilita
amministrativa, di cui alla D.G.R. n. 1173/2024, ai sensi dell’articolo 13, comma 5, della legge
regionale 12 agosto 2020, n. 117;

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzi 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell’articolo 1 della legge 21/06/2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici” e ss.mm.ii;

PREMESSO che

- con determinazione n. G16488 del 07.12.2023 ¢ stata indetta una procedura di gara aperta per la

conclusione di convenzioni quadro, finalizzata all’acquisizione di arredi per ufficio a ridotto
impatto ambientale occorrenti alle Amministrazioni del territorio della Regione Lazio, suddivisa
in due lotti, della durata di 36 mesi;

la procedura e stata interamente svolta in forma telematica ed espletata mediante R.d.O. sul
Mercato Elettronico di Regione Lazio, disponibile sul Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio
—S.TEL.LA, conforme alle prescrizioni di cui al D.Igs. n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici, e
nel rispetto delle disposizioni di cui al D.gs. n. 82/2005 accessibile all’indirizzo
https://stella.regione.lazio.it/Portale/;

con determinazione n. G10334 del 31/07/2024 si ¢ proceduto all’aggiudicazione del lotto 1 alla
ditta G8 Mobili S.r.I. per un importo contrattuale di € 5.253.117,11 IVA inclusa e del lotto 2 alla
ditta All Offices S.r.l. per un importo contrattuale di € 3.390.550,80 IVA inclusa, considerati
entrambi come importo massimo spendibile;

in data 21.10.2024 é stata stipulata la Convenzione Quadro tra la Regione Lazio e il fornitore G8
Mobili S.r.l. (Partita I.V.A. n° 00597730621) con sede in Benevento Via Meomartini 126, per la
fornitura di arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale occorrenti alle Amministrazioni del
territorio della Regione Lazio — Lotto 1 Mobilio;

in data 17.10.2024 e stata stipulata la Convenzione Quadro tra la Regione Lazio e il fornitore All
Offices S.R.L. (Partita 1.VV.A. n° 16518551003) con sede in Frascati (RM) Via di Grotte Portella
30-32, per la fornitura di arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale occorrenti alle
Amministrazioni del territorio della Regione Lazio — Lotto 2 sedute;

in data 21 ottobre 2024, le Convenzioni sono state attivate sul portale regionale di e-procurement
S.Tel.LA, al fine di consentire alle Amministrazioni del territorio di procedere all’emissione degli
ordinativi di fornitura;

RICHIAMATI i seguenti articoli delle Convenzioni:
e art. 4 “Oggetto della Fornitura” prevede che:

Pagina 11/17



Atto n. G16852 del 10/12/2025

La Convenzione ha per oggetto la fornitura di arredi per ufficio, a ridotto impatto ambientale,
occorrenti alle Amministrazioni locali e centrali della Regione Lazio, cosi come riportato nel
Capitolato Tecnico. La Regione Lazio e individuata quale “Stazione appaltante” per
I’espletamento della procedura di selezione del Fornitore.

Con la sottoscrizione della Convenzione il Fornitore si obbliga irrevocabilmente nei confronti
delle Amministrazioni contraenti, a fornire i prodotti e a prestare tutti i servizi connessi
oggetto del presente atto, con le caratteristiche tecniche e di conformita prescritte negli atti di
gara e nel Capitolato ed in tutti gli elaborati che la costituiscono, nella misura richiesta dalle
Amministrazioni stesse mediante emissione di Ordinativi di fornitura, il tutto nei limiti
dell’importo massimo spendibile pari al valore complessivo posto a base d’asta del lotto 1
(mobilio) ¢ segnatamente di € 4.305.833,70 Iva esclusa e per il lotto 2 (sedute) di €
2.779.140,00 lIva esclusa.

Nel caso di esaurimento, prima del decorso del termine di durata della presente Convenzione,
dell’importo massimo spendibile indicato al comma 2 del presente articolo al Fornitore potra
essere richiesto, alle stesse condizioni, di incrementare tale importo in conformita a quanto
previsto dall’articolo 120, comma 8, d.lgs. 36/2023 e al disciplinare di gara.

Nel corso della fornitura, le Amministrazioni contraenti si riservano la facolta di acquistare
dall’aggiudicatario — all’interno del valore massimo spendibile di cui al precedente comma 2
- arredi e componenti “aggiuntivi” non compresi tra quelli oggetto di offerta e valutazione,
ma presenti nel listino prezzi presentato in sede di gara, che si allega alla presente
Convenzione. Al prezzo di listino verra applicato lo sconto percentuale come determinato nel
Disciplinare al paragrafo 17, lettere c) e d). Tale tipologia di acquisto non potra superare
I’importo massimo spendibile riportato nel paragrafo 3 del Disciplinare (“Importo di gara
NON ribassabile per acquisto listino”) e comunque non superiore al 5% dell’Ordinativo di
fornitura emesso.

art. 5 “Utilizzo della Convenzione” che disciplina I’utilizzo della Convenzione da parte
dell’ Amministrazione mediante 1’emissione di Ordinativi di Fornitura, nei quali sara indicato il
valore della fornitura oggetto dell’Ordinativo;

art. 7 “Durata” che definisce:

1 Fermo restando I’importo massimo spendibile di cui all’articolo 4, comma 2, eventualmente

incrementato ai sensi dell’articolo 4, comma 3, la presente Convenzione ha una durata di 36
(trentasei) mesi a decorrere dalla sua sottoscrizione.

Resta inteso che per durata della Convenzione si intende il periodo entro il quale le
Amministrazione possono aderire alla Convenzione, per emettere Ordinativi di fornitura. La
Convenzione resta comunque valida, efficace e vincolante per la regolamentazione degli OdF
e per tutto il tempo di vigenza e durata dei medesimi.

Le singole prestazioni ed i relativi servizi richiesti dalle Amministrazioni mediante gli
Ordinativi di Fornitura avranno tutti una durata massima pari a 24 mesi dalla sottoscrizione.

VISTA la nota prot. n. 1075795 del 31/10/2025, trasmessa dall’ Area Gestione e Valorizzazione dei
Beni Patrimoniali. Gestione dei Beni Confiscati alla Criminalita della Direzione Regionale Trasporti,
Mobilita, Tutela del territorio e Autorita idraulica, Demanio e Patrimonio, con la quale, nell’ambito
delle attivita di rinnovamento dei Centri per I’Impiego e a seguito della necessita di acquisire nuovi
arredi, e stato richiesto a questa Direzione di procedere all’acquisto degli stessi mediante adesione
alle vigenti Convenzioni relative al lotto 1 “Mobilio”, per un importo di € 85.270,00 IVA esclusa, e
al lotto 2 “Sedute”, per un importo di € 89.400,00 IVA esclusa, allegando una tabella descrittiva degli
arredi da acquistare;

CONSIDERATO che i corrispettivi indicati sono stati calcolati sulla base dei prezzi unitari indicati
nell’Offerta economica come da sconti applicati sulle varie tipologie di arredi;

Pagina 12 /17



Atto n. G16852 del 10/12/2025

CONSIDERATO altresi come stabilito all’art. 13 della Convenzione “Corrispettivi ” che:

e i corrispettivi contrattuali sono comprensivi della fornitura dei singoli prodotti e dell’esecuzione
di servizi connessi descritti nel Capitolato Tecnico e negli altri allegati di gara;

e i predetti corrispettivi si riferiscono alle forniture ed ai servizi prestati a perfetta regola d’arte e
nel pieno adempimento delle modalita e delle prescrizioni contrattuali, e gli stessi sono dovuti
unicamente al Fornitore e, pertanto, qualsiasi terzo, ivi compresi eventuali sub-fornitori o
subappaltatori non possono vantare alcun diritto nei confronti dell’ Amministrazione;

RITENUTO necessario procedere alla fornitura del mobilio e delle sedute, tramite adesione alle
Convenzioni stipulate per il lotto 1 con la ditta G8 Mobili S.r.I. e per il lotto 2 con la ditta All Offices
S.r.l. e attivate sul portale S.Tel.LA in data 21.10.2024, tramite 1’emissione di ordinativi di fornitura,
secondo le esigenze sopra rappresentate nella nota prot. n. 1075795/2025 e di seguito riportate:

1D prodotto cIG CODICE REGIONALE DESCRIZIONE LOTTO M'S”rde;rédT'ca""e Q&E)A' P(r“e,;zé’sglf:z;" totale
M1 A025F83675 BN39130000-2 Scrivania operativa struttura metallica 180 x 80 x 74 (h) 10 € 161,00 € 1.610,00
M3 A025F83675 BN39130000-2 Scrivania operativa struttura metallica 140 x 80 x 74 (h) 50 € 157,00 € 7.850,00
M11 A025F83675 BN39130000-2 Cassettiera a tre cassetti 40 x 55 x 60 500 € 107,00 € 53.500,00
M13 A025F83675 BN39130000-2 Armadi bassi 2 ante cieche 90/100 x 45 x 80 (h) 200 € 78,00 € 15.600,00
M21 A025F83675 BN39130000-2 Tavolo tondo (4 posti) dirigenti h74-@120 10 € 224,00 € 2.240,00
M23 A025F83675 BN39130000-2 Tavolo rettangolare S (6/8 posti) 240 x 110 x 74 (h) 10 € 190,00 € 1.900,00
M24 A025F83675 BN39130000-2 Tavolo rettangolare M (10/12 posti) 315 x 110 x 74 (h) 10 € 257,00 € 2.570,00
totale IVA esclusa | € 85.270,00
tipo g.ta Descrizione Prezzo Netto Un. Prezzo Netto Tot.
Seduta da lavoro
direzionale ecopelle
bicolore: schienale
3 200 arancione e seduta blu - & 33008 € 66.000,00
braccioli regolabili - no
poggiatesta - razze nere
Seduta IN RESINA
colorata 4 gambe fisse, tre
4 300 colori diversi divise in 20 € 78,00 € 23.400,00
quantita cad.
totale IVA esclusa € 89.400,00
totale da impegnare IVA esclusa | € 174.670,00
totale da impegnare IVA inclusa | € 213.097,40
di cui es. fin. 2025 € 68.000,00
di cui es. fin. 2026 | € 145.097,40

RITENUTO pertanto, di impegnare la somma complessiva di € 104.029,40 IVA inclusa in favore
della ditta G8 Mobili e la somma complessiva di € 109.068,00 IVA inclusa in favore della ditta All
Offices S.r.1, esercizio finanziario 2025/2026 capitolo U0000S22509 corrispondente alla missione 01
programma 06 codice di V livello piano dei conti 2.02.01.03.001” Mobili e arredi per ufficio” cosi
suddivise;

Ditta G8 Mobili S.r.l. — lotto 1;

e esercizio finanziario 2025 € 33.190,80
e esercizio finanziario 2026 € 70.838,60

Ditta All Offices S.r.l. — lotto 2

e esercizio finanziario 2025 € 34.809,20
e esercizio finanziario 2026 € 74.258,80

VISTO TI’articolo 45 “Incentivi alle funzioni tecniche” del D.lgs. 36/2023, il quale al comma 2
prevede “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti destinano risorse finanziarie per le funzioni
tecniche svolte dai dipendenti specificate nell’allegato 1.10 e per le finalita indicate al comma 5, a

Pagina 13/17



Atto n. G16852 del 10/12/2025

valere sugli stanziamenti di cui al comma 1, in misura non superiore al 2 per cento dell importo dei
lavori, servizi e forniture, posto a base delle procedure di affidamento. Il presente comma si applica
anche agli appallti relativi a servizi o forniture nel caso in cui e nominato il direttore dell esecuzione”;

VISTA la DGR n. 623 del 17 luglio 2025 recante “Modifiche al Regolamento regionale 6 settembre
2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale) e
successive modificazioni” che modifica, tra ’altro, la Sezione III bis, del CAPO VII, del Titolo VIII
del regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, relativo ai criteri di affidamento degli incarichi e
degli incentivi per lo svolgimento delle funzioni e attivita tecniche in attuazione dell’articolo 45 del
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

RICHIAMATO I’art 383-quinquies del RR 1/2002, il quale definisce le modalita di affidamento
degli incarichi;

RITENUTO necessario costituire, per I’espletamento della fase di esecuzione, uno staff di personale
dotato della necessaria esperienza professionale e, pertanto, di nominare, per la gestione della fase di
esecuzione degli ordinativi di fornitura emessi sulle Convenzioni arredi per ufficio a ridotto impatto
ambientale occorrenti alle Amministrazioni del territorio della Regione Lazio Lotto 1 (mobilio) e
lotto 2 (sedute) il sottoelencato personale regionale:

= Responsabile del Procedimento: Annalisa Tancredi

= Direttore dell’Esecuzione: Federico De Angelis
= Collaboratore Amministrativo: Maria Teresa Lattanzi
= Verificatore Antonella Mereu

ATTESO che il personale come sopra indicato soddisfa tutti i requisiti di cui all’art. 383-quinquies,
co. 2;

VISTO I’art. 383 sexies, comma 2 del RR 1/2002, che prevede che la misura effettiva del fondo da
costituire ¢ rapportata all’importo posto a base della specifica procedura di affidamento;

CONSIDERATO che I’importo su cui calcolare la misura del fondo ¢ € 174.670,00 IVA esclusa -
pari all’importo degli Ordinativi di Fornitura, e che pertanto la percentuale su cui calcolare il fondo &
pari al 2%;

RITENUTO, per quanto prescritto dall’art. 383 sexies del R.R. n. 1/2002, di dover quantificare per
il fondo all’incentivazione per la parte relativa alla fase di esecuzione, 60% dell’80% da ripartire tra
il personale e il 60% del 20% destinato all’acquisto da parte dell’Ente di beni, strumentazioni e
tecnologie funzionali a progetti di innovazione;

TENUTO CONTO di quanto disciplinato dall’art. 383 septies comma 1 Tab. B) del R.R. n. 1/2002
in merito alla ripartizione orizzontale del fondo e dei ruoli e funzioni svolte dal personale coinvolto
nella procedura in questione, laddove prevede che in particolare 1’ottanta per cento delle risorse
finanziarie del fondo come sopra costituito, corrispondente ad € 2.794,72 (80%), é ripartito, per
ciascuna opera, lavoro, servizio o fornitura, tra il responsabile unico del procedimento ed i soggetti
di cui al comma 3 dell’articolo 383 quater con le modalita previste dall’art. 383 septies comma 1 del
RR 1/2002 negli importi e percentuali di seguito indicati:

Importo Ordinativo € 174.670,00
Fondo percentuale art. 383 septies importo 2% €  3.49340
calcolo incentivi totali 80% € 279472
Quota esecuzione pari al 60% dell’80% € 1.676,84
beni e strumenti pari al 60% del 20% € 419,20
di cui parte corrente 10% € 209,60
di cui parte capitale 10% € 209,60

RITENUTO quindi ai sensi dell’art.383-septies, comma 1, di individuare gli importi e le percentuali
di seguito indicati:

Pagina 14 /17



Atto n. G16852 del 10/12/2025

Fase di Esecuzione 60% dell’80% € 1.676,84 — 60% del 20% 419,20 — Tot. 2.096,04
Incarico Nominativo Totali Annualita

10% fondo parte corrente (10) 209,60 gggé g 122?2
10% fondo parte capitale (10%) 209,60 gggé g 122?2
. . . . 2025 € 133,77
Responsabile del Procedimento (25%) Annalisa Tancredi 419,21 2026 € 285,44
. > . . . 2025 € 214,03
Direttore dell’Esecuzione (40%) Federico De Angelis 670,74 2006 € 456 71
.. . . . 2025 € 80,26
Collaboratore amministrativo (15%) Maria Teresa Lattanzi 251,52 2026 € 171.26
. 2025 € 107,02

0 y
Verificatore (20%) Antonella Mereu 335,37 2026 € 228,35
TOTALE 1.676,84 € 1.676,84

RITENUTO di impegnare, per le attribuzioni previste quanto previsto dagli artt. 383 quinquies e
sexies del RR 1/2002, come modificato con DGR 623 del 14/07/2025, la somma complessiva di €
2.096,04 sul capitolo U0000S22509, corrispondente alla missione 01 programma 06 codice di V
livello del piano dei conti 2.02.01.03.001, in favore del “Fondo incentivi ex art. 383 sexies R.R.
n.1/2002 (n.176734), Es. fin 2025/2026, cosi ripartita:

- La somma di € 1.676,84 corrispondente al 60% dell’80% del fondo per la fase di esecuzione per
incentivi dovuti al personale dipendente cosi suddivisa:
2025 € 535,08
2026  €1.141,76

- La somma di € 209,60 corrispondente al 60% dell’10% del fondo per la fase di esecuzione per la
costituzione del fondo incentivi per funzioni tecniche, parte corrente cosi suddivisa:
2025 € 66,88
2026 € 142,72

- La somma di € 209,60 corrispondente al 60% dell’10% del fondo per la fase di esecuzione per la
costituzione del fondo incentivi per funzioni tecniche, parte capitale cosi suddivisa:

2025 € 66,88
2026 € 142,72

ATTESO che é necessario accertare le predette somme sui capitoli E0000341559 (su cui accertare i
compensi delle figure professionali nella misura complessiva pari o minore dell’80% del fondo
incentivi), E0000341562 e E0000341563 (su cui accertare, il restante 20% (10%+10%) da destinare
all’acquisto da parte dell’Ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di
innovazione);

RITENUTO pertanto di procedere all’accertamento dell’importo complessivo di € 2.096,04 es. fin.
2025/2026, a favore del “Fondo incentivi ex art. 383 sexies R.R. N. 1/2002” (cod. cred. n. 176734),
per i seguenti importi e sui seguenti capitoli di entrata:

- La somma di € 1.676,84 sul capitolo in entrata n. E0000341559 cosi suddivisa:
2025 € 535,08
2026 €1.141,76

- La somma di € 209,60 sul capitolo in entrata n. E0000341562 cosi suddivisa:
2025 € 66,88
2026 € 142,72

- La somma di € 209,60 sul capitolo in entrata n. E0000341563 cosi suddivisa:
2025 € 66,88

Pagina 15/17



Atto n. G16852 del 10/12/2025

2026 € 142,72

ATTESO che I’obbligazione andra a scadenza come espresso nel piano di attuazione finanziario
redatto ai sensi dell’art. 30

DETERMINA

per le motivazioni elencate in premessa, parti integranti del presente provvedimento:

Pagina 16 /17

1. Di aderire alle Convenzioni relative all’acquisizione di arredi per ufficio a ridotto impatto

ambientale destinati alle Amministrazioni del territorio della Regione Lazio, in riscontro alla
richiesta presentata dall’ Area Gestione e Valorizzazione dei Beni Patrimoniali Gestione dei Beni
Confiscati alla Criminalita della Direzione Regionale Trasporti, Mobilita, Tutela e Autorita
Idraulica, Demanio e Patrimonio con nota prot. 1075795 del 31/10/2025, nell’ambito delle
attivita di rinnovamento dei Centri per I’impiego e della conseguente necessita di acquisire nuovi
arredi;

. di predisporre gli Ordinativi di Fornitura, nelle quantita e qualita richieste, conformemente ai

contenuti ed agli importi del capitolato di gara e dello schema di convenzione in favore degli
operatori economici: G8 Mobili S.r.1. fornitura di mobilio lotto 1 e All Offices S.r.I. fornitura di
sedute lotto 2;

. di impegnare la somma complessiva di € 104.029,40 IVA compresa in favore della societa G8

Mobili S.r.l., esercizi finanziari 2025/2026 sul capitolo U0000S22509 corrispondente alla
missione 01 programma 06 codice di V livello del piano dei conti 2.02.01.03.001” Mobili e arredi
per ufficio”;

e esercizio finanziario 2025 € 33.190,80

e esercizio finanziario 2026 € 70.838,60

. di impegnare la somma complessiva di € 109.068,00 IVA compresa in favore della societa All

Offices S.r.l., esercizi finanziari 2025/2026 sul capitolo U0000S22509 corrispondente alla
missione 01 programma 06 codice di V livello del piano dei conti 2.02.01.03.001” Mobili e arredi
per ufficio”;

e esercizio finanziario 2025 € 34.809,20

e esercizio finanziario 2026 € 74.258,80

. di nominare, per la gestione della fase di esecuzione dell’Ordinativo di fornitura di cui al presente

atto il seguente personale dell’Area Esecuzione Contratti Servizi e Forniture, Autoparco
regionale e servizio economale della Direzione Regionale Programmazione Digitale e
Procurement:

= Responsabile del Procedimento: Annalisa Tancredi

= Direttore dell’Esecuzione: Federico De Angelis
= Collaboratore Amministrativo: Maria Teresa Lattanzi
= Verificatore Antonella Mereu

. di impegnare, per le attribuzioni previste quanto previsto dagli artt. 383 bis e seguenti del RR

1/2002, come modificato con DGR n. 623 del 17 luglio 2025, la somma complessiva di €
2.096,04 sul capitolo U0000S22509, corrispondente alla missione 01 programma 06 codice di V



Atto n. G16852 del 10/12/2025

livello del piano dei conti 2.02.01.03.001, in favore del “Fondo incentivi ex art. 383 sexies R.R.
n.1/2002 (n.176734), Es. fin 2025/2026, cosi ripartita:

- La somma di € 1.676,84 corrispondente al 60% dell’80% del fondo per la fase di esecuzione
per incentivi dovuti al personale dipendente cosi suddivisa:
2025 € 535,08
2026  €1.141,76

- La somma di € 209,60 corrispondente al 60% dell’10% del fondo per la fase di esecuzione per
la costituzione del fondo incentivi per funzioni tecniche, parte corrente cosi suddivisa:

2025 € 66,88
2026 € 142,72

- La somma di € 209,60 corrispondente al 60% dell’10% del fondo per la fase di esecuzione per
la costituzione del fondo incentivi per funzioni tecniche, parte capitale cosi suddivisa:

2025 € 66,88
2026 € 142,72

7. di accertare I’importo complessivo di € 2.096,04 in favore del “Fondo incentivi ex art. 383 sexies
R.R. N. 1/2002” (cod. cred. n. 176734), per i seguenti importi ¢ sui seguenti capitoli di entrata:

- La somma di € 1.676,84 sul capitolo in entrata n. E0000341559 cosi suddivisa:
2025 € 535,08
2026  €1.141,76

- La somma di € 209,60 sul capitolo in entrata n. E0000341562 cosi suddivisa:
2025 € 66,88
2026 € 142,72

- La somma di € 209,60 sul capitolo in entrata n. E0000341563 cosi suddivisa:
2025 € 66,88
2026 € 142,72

8. dare atto che 1’obbligazione andra a scadenza come espresso nel piano di attuazione finanziario
redatto ai sensi dell’art. 30;

9. di pubblicare il presente provvedimento sulla piattaforma del Mercato Elettronico di Regione
Lazio sul sito istituzionale sezione Amministrazione Trasparente e sul B.U.R.L.

Avverso il presente atto € ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del
Lazio - Roma nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione.

Per il Direttore
(DD n. G16256/2025)
Fulvio Mete

Pagina 17 /17



